*Original: AGR Brussels, SEA 531, fos 329r–330v. Seal.*

*Copy: AGR Brussels, SEA 532, fo. 49r–49v, translation into French.*

Serenissimae principi Isabellae Clarae Eugeniae Dei gratia infanti Hispaniarum, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Brabantiae, Hannoniae, Geldriae, comiti Flandriae, Artesiae, Hollandiae, Zelandiae, dominae Frisiae, dominae cognatae et affini nostrae carissimae et observandissimae. Vladislaus Sigismundus Dei gratia Poloniae et Sueciae princeps, magnus dux Moschoviae, Smolenscensis, Severiensis, Czernichoviensis Ducatum perpetuus administrator, salutem et omnis felicitatis continuum incrementum. Serenissima princeps domina cognata et affinis nostra carissima servandissima.

Committimus fidei et industriae famati Hermanni Ubbingk civis Gedanensis ut in usum nostrum viginti quattuor vini Rhenani plaustra maiora vulgo *Zollfueder* appellata in locis eius viniferacibus, aut ubicunque eo haberi coemique possunt comparet et ad nos advehat aut advehi faciat. Et quae ditiones portusque Serenitatis Vestrae transire necesse est, ab eadem amanter petimus, ut dicto negotiatori nostro viniaro vel eius mandatario praefatum vinum sine telonei, vectigalis, licentiae, aut cuiuscunque alterius exactionis gravamine et molestia integre et absque imminutione libertatis coemere, coemptumque et ad nos advehere liceat. Quod pro more inter principes christianos et benevolentia in nos sua Serenitatem Vestram facturam non dubitamus. Cui studia nostra diligenter deferentes prosperam eidem valetudinem et felices rerum successus precamur. Datae Varsaviae die XXV mensis Februarii anno Domini MDCXXVIII.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus cognatus et affinis  
Vladislaus Sigismundus

Emperor Ferdinand II to King Sigismund III

Prague, 5 April 1628

*Emperor Ferdinand II, on behalf of Anna, the widow of Duke of Croj and Aerschot, appeals to Sigismund III, King of Poland, to support her in her efforts to regain the fiefdoms in the Lębork and Bytów Land.*

*Fair copy: HHStA Vienna, Polen I 54, Polonica 1628, fo. 13.*

*Copies: BJ Cracow, MS 7, fo. 227r–227v; BOSS Wrocław, MS 209, fo. 205r–209v and 221r–222v.*

Humillime nobis exposuit illustris devota nobis grata ducis Croye et Ariscoti vidua<sup>1</sup> parentes ac maiores suos illustres Pomeraniae ducis, dominia Levenburg et Batow<sup>2</sup> ab inclito Poloniae Regno, vigore certorum compactatorum, ab immemoriali tempore in feudum recognovisse, investituras desuper obtinuisse, et cum omnibus pertinentiis semper iisdem usos et gavisos fuisse, prout etiam nunc modernus Pomeraniae dux eadem teneat et possideat, quae, si quid forte ipsi humanitus contingeret, sibi de benignitate iuris prae aliis non immerito debeantur, praesertim cum praedicti maiores sui varias easque utiles et necessarias impensas et praeda dominia fecerint demisse supplicando, ut auctoritate nostra caesarea apud paternitatem vestram interposita, sibi et suo quem unicum habeat filio gratiam, eo nomine expectativam, in casum mortis moderni possessoris impetrare dignaremur. Nos itaque benigne considerantes constantem fidem et devotionem, qua tam Pomeraniae quam Arescoti duces divos Romanorum imperatores et Hispaniarum atque etiam Poloniae reges semper coluerunt, perpendentesque plurimum referre, ut generosa iugis observantiae professio in eadem familia magnorum etiam regum gratiis ac beneficiis, nonnunquam alatur et perpetuetur. Idcirco Serenitati Vestrae praedictum principis viduae desiderium et quae ulterius ad matris ac filii commoda et ornamenta augenda pertinere queant, impense diligenterque commendamus, ut gratia expectativa circa praedicta dominia obtenta, hasce benignae et propensae voluntatis nostrae caesareae indices, non minus apud Serenitatem Vestram sibi fructuosas, quam honorificas fuisse intelligat et laetetur. Nobis id pergratum futurum qui Serenitati Vestrae quacunque occasione vicissim gratificari cupientes, prosperrimos eidem rerum omnium successus ex animo optamus. Datum in arce nostra regia Pragae die quinta Aprilis anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo octavo.